
N° 114 

Février 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 

 

 

 

 

 

 

 

  



RAA n°114- Février 2022 

Université de Limoges 

 

 

Le recueil des actes administratifs est consultable aux services centraux de l’Université (Hôtel de la 

Présidence, 33 rue François Mitterrand, 87032 Limoges cedex), ainsi que sur le site internet de 

l’Université (www.unilim.fr). 

 

 

Table des matières 
 

ARRETES RELATIFS AUX DELEGATIONS DE SIGNATURE 

ARRETES RELATIFS AUX NOMINATIONS 

ARRETES RELATIFS AUX ELECTIONS 

ARRETES RELATIFS AUX DELIBERATIONS DU CONSEIL D’ADMINISTRATION 

ARRETES RELATIFS AUX COMPOSITIONS DE JURYS OU COMMISSIONS 

ARRETES RELATIFS AUX SUBVENTIONS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.unilim.fr/






chretp01

chretp01









chretp01

chretp01

chretp01

chretp01



chretp01

chretp01

chretp01

chretp01

chretp01

chretp01

chretp01

chretp01



chretp01









chretp01

chretp01

chretp01

chretp01

chretp01

chretp01

chretp01

chretp01









chretp01

chretp01

chretp01

chretp01









chretp01

chretp01

chretp01



chretp01

chretp01

chretp01

chretp01

chretp01

chretp01

chretp01

chretp01

chretp01



chretp01

chretp01

chretp01

chretp01

chretp01

chretp01

chretp01

chretp01



chretp01







chretp01

chretp01

chretp01







chretp01

chretp01

chretp01









chretp01

chretp01

chretp01

chretp01

chretp01

chretp01



chretp01



POLE FORMATION et VIE ETUDIANTE 
Etudes, Formation Professionnelle et Alternance   
Règlementation et Instances 
Campus des Jacobins 
88 rue du Pont Saint Martial 
87000 Limoges  
T : 05 55 14 92 84 
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Voies et délais de recours 

 

 
Si vous estimez devoir contester la présente décision, vous pouvez former : 

 

• Soit un recours gracieux devant l’auteur de la décision à adresser à : 
Madame La Présidente de l’université de Limoges – Hôtel de l’Université – 33, rue Fr. Mitterrand 
BP 23204 – 87032 LIMOGES cedex 01. 
 

• Soit un recours contentieux porté devant le Tribunal administratif de Limoges dans les deux mois 
à compter de la date de notification de la présente décision.  
 
Ce recours contentieux peut être déposé par courrier ou directement auprès de l’accueil du tribunal. 
Depuis le 1er décembre 2018, le tribunal administratif peut être également saisi par l’application 
« Télérecours citoyen » accessible sur le site www.telerecours.fr 
 

 
Si vous souhaitez former un recours contentieux après rejet du recours gracieux : 
 
Pour conserver la possibilité de former un recours contentieux suite au rejet du recours gracieux : 
 

• Le recours gracieux devra avoir été introduit dans le délai de deux mois suivant la notification de la 
présente décision. 
 

• Le recours contentieux doit être formé dans un délai de deux mois à compter de la décision prise 
sur recours gracieux, cette décision pouvant être explicite ou implicite (absence de réponse de 
l’administration pendant deux mois). 
 

• Dans le cas où une décision explicite interviendrait dans les deux mois après formation de la décision 

implicite, soit dans les quatre mois suivant le recours gracieux, vous disposez à nouveau d’un délai 

de deux mois à compter de la notification de cette décision explicite pour former un recours contentieux. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
             3/3 



POLE FORMATION et VIE ETUDIANTE 
Etudes, Formation Professionnelle et Alternance   
Règlementation et Instances 
Campus des Jacobins 
88 rue du Pont Saint Martial 
87000 Limoges  
T : 05 55 14 92 84 
   

  

 
 
 
  

 
LA PRÉSIDENTE DE L’UNIVERSITÉ, 
 
 

 
- VU le code de l’Éducation ; 
 
- VU le décret n° 2020-785 du 26 juin 2020 ; 
 
- VU les procès-verbaux de proclamation des résultats du scrutin 
du 27 novembre 2020 concernant l'élection des représentants des 
personnels et des usagers à la Commission de la Recherche et à 
la Commission de la Formation et de la Vie Universitaire  
 
- VU l’élection des membres représentant les personnels et les 
usagers pour la section disciplinaire compétente à l’égard des 
Usagers lors du Conseil Académique du 18 janvier 2021, et de la 
consultation en ligne du 27 au 29 janvier 2021   
 
- VU l’élection de deux membres représentant les usagers pour la 
section disciplinaire compétente à l’égard des Usagers lors du 
Conseil Académique du 1er février 2022 
 

Affaire suivie par :  

SRI/VL/IV/N° 051/2022/SRI 

 

  

A R R E T E 

 

 

ARTICLE 1 : La section disciplinaire du Conseil Académique de l’Université de Limoges compétente à l’égard des Usagers 

est composée comme suit : 

 

 

1°/  Représentants des personnels : 

  

Collège A 
1 - Madame Catherine YARDIN, Professeur 
2 - Madame Anne MASSONI, Professeur 
3 - Monsieur Serge BATTU, Professeur 
4 - Monsieur Charles DUDOGNON, Professeur 
 

Collège B 
5 - Madame Dominique SOULE, PRAG 
6 - Madame Claire DEMIOT, Maître de Conférences 
7 - Monsieur Daniel RUFF, PRAG 
8 - Monsieur Laurent BERTHIER, Maître de Conférences 
 
 

2°/  Représentants des usagers : 

 
1 - Mathilde TREGLIA 
2 - Julie LAIRESSE (doctorante) 
3 - Laura VERMOTE 
4 - Marion CIBOT-NICOLAS 
5 - Jules BARRIAC 
6 - Clément DESAPHY 
7 - Nicolas COSTE  
8 - Jordan GAMAIRE 

 

  
 

La Présidente de la section disciplinaire compétente à l’égard des Usagers est Madame Catherine YARDIN  

Le Vice-Président de la section disciplinaire compétente à l’égard des Usagers est Monsieur Serge BATTU 

La Vice-Présidente de la section disciplinaire compétente à l’égard des Usagers est Madame Dominique SOULE 

   

 

 
 
 



POLE FORMATION et VIE ETUDIANTE 
Etudes, Formation Professionnelle et Alternance   
Règlementation et Instances 
Campus des Jacobins 
88 rue du Pont Saint Martial 
87000 Limoges  
T : 05 55 14 92 84 
   

 
 
             1/3 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

ARTICLE 2 : La désignation de la secrétaire de la section disciplinaire et de sa suppléante est établie ainsi qu’il suit : 
 

- Madame Virginie LEFEBVRE, secrétaire 
 

- Madame Isabelle VIEILLERIBIERE, secrétaire suppléante  

 

 

ARTICLE 3 : Madame la Directrice Générale des Services de l’Université et Madame la Présidente de la section disciplinaire 

compétente à l’égard des Usagers sont chargés, chacune en ce qui la concerne, de l’exécution du présent arrêté.  

 

 
Fait à Limoges, le 03 février 2022  

 
 
 
 
 
           

 

 

 

 

 

 

         Isabelle KLOCK FONTANILLE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Copies délivrées à : 

 
. Madame la Directrice Générale des Services de l’Université de Limoges 
. Madame la Responsable du Service Réglementation et Instances 

. Mesdames et Messieurs les Membres de la section disciplinaire compétente à l’égard des Usagers   2/3 
 
 
 
 



POLE FORMATION et VIE ETUDIANTE 
Etudes, Formation Professionnelle et Alternance   
Règlementation et Instances 
Campus des Jacobins 
88 rue du Pont Saint Martial 
87000 Limoges  
T : 05 55 14 92 84 
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Voies et délais de recours 

 

 
Si vous estimez devoir contester la présente décision, vous pouvez former : 

 

• Soit un recours gracieux devant l’auteur de la décision à adresser à : 
Madame La Présidente de l’université de Limoges – Hôtel de l’Université – 33, rue Fr. Mitterrand 
BP 23204 – 87032 LIMOGES cedex 01. 
 

• Soit un recours contentieux porté devant le Tribunal administratif de Limoges dans les deux mois 
à compter de la date de notification de la présente décision.  
 
Ce recours contentieux peut être déposé par courrier ou directement auprès de l’accueil du tribunal. 
Depuis le 1er décembre 2018, le tribunal administratif peut être également saisi par l’application 
« Télérecours citoyen » accessible sur le site www.telerecours.fr 
 

 
Si vous souhaitez former un recours contentieux après rejet du recours gracieux : 
 
Pour conserver la possibilité de former un recours contentieux suite au rejet du recours gracieux : 
 

• Le recours gracieux devra avoir été introduit dans le délai de deux mois suivant la notification de la 
présente décision. 
 

• Le recours contentieux doit être formé dans un délai de deux mois à compter de la décision prise 
sur recours gracieux, cette décision pouvant être explicite ou implicite (absence de réponse de 
l’administration pendant deux mois). 
 

• Dans le cas où une décision explicite interviendrait dans les deux mois après formation de la décision 

implicite, soit dans les quatre mois suivant le recours gracieux, vous disposez à nouveau d’un délai 

de deux mois à compter de la notification de cette décision explicite pour former un recours contentieux. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
             3/3 



CA – Unilim–  1 

 
DELIBERATION DU CONSEIL D’ADMINISTRATION DE L’UNIVERSITE DE LIMOGES 

 
Vu le Code de l’éducation, 
Vu les statuts de l’Université de Limoges, 
Vu l’avis de la Commission Recherche du 10 janvier 2022, 

 
Délibération enregistrée sous le numéro 016/2022/RECH 
Conseil d’administration Exceptionnel du 01.02.2022 : 

 
Sujet : Evolution 2022 des Structures de Recherche de l’Université de Limoges 
 
 

• Evolution des Instituts de Recherche : 
 
- L’institut GEIST (Génomique, Environnement, Immunité, Santé et Thérapeutiques) 

devient l’institut OmégaHealth (ΩHealth). 
 

- L’institut IPAM (Institut des Procédés Appliqués aux Matériaux) devient l’institut IMPEO 
(Institut Matériaux Procédés Environnement Ouvrages). 
 

- Les instituts SHS (Sciences de l’Homme et de la Société), GIO (Gouvernance des 

Institutions et des Organisations) et XLIM ne changent pas de nom. 
 
 

• Evolution des Unités de Recherche :  
 
 

o Changement de nom ou dans le nom d’Unité 
 

- IPPRITT (Ciblage individuel et prévention des risques en transplantation) devient 
P&T (Pharmacologie et Transplantation). 
 

- NET (Neuroépidémiologie Tropicale) devient EpiMaCT (Epidémiologie des 
Maladies Chroniques en zone Tropicale). 
 

- MMNP (Maintenance Myélinique et Neuropathies Périphériques) devient 
NEURIT (Neuropathies et Innovations Thérapeutiques). 
 

- FrED (Education et Diversité en espaces Francophones) devient FrED 
(Education et Diversités en espaces Francophones) avec Diversités au pluriel. 
 
 

o Changement de sigle et numéro d’Unité 
 

- HAVAE EA 6310  devient HAVAE UR 20217. 
- MMNP EA 6309  devient NEURIT UR 20218. 
- PEIRENE EA 7500 devient PEIRENE UR 22722. 
- CREOP EA 4332  devient CREOP UR 15561. 
- LAPE EA 1088   devient LAPE UR 13335. 
- OMIJ EA 3177  devient OMIJ UR 14476. 



CA – Unilim–  2 

- GC2D EA 3178  devient GC2D UR 14477. 
- CeReS EA 3648  devient CeReS UR 14922. 
- EHIC EA 1087  devient EHIC UR 13334. 
- FrED EA 6311  devient FrED UR 20199. 
- CRIHAM EA 4270 devient CRIHAM UR 15507. 
- GRESCO EA 3815 devient GRESCO UR 15075. 

 
 

o Restructuration d’Unité 
 

- CRIBL passe de 2 équipes à 3 équipes : 
➢ L’équipe 1 « Génétique moléculaire de la cellule B et des 

syndromes immunoprolifératifs » se scinde en équipe 2 « B-
NATION » (Architecture nucléaire des lymphocytes B, gènes 
d’immunoglobulines & oncogènes) et équipe 3 « BioPIC » (Biologie 
des Plasmocytes, Immunopathologie et Cancer). 

➢ L’équipe 2 « Mécanismes moléculaires de la lymphomagénèse » 
devient l’équipe 1 « 2MB2C » (Mécanismes Moléculaires de 
Cancérogenèse des Lymphocytes B). 
 

- PEIRENE, unité de recherche avec 3 axes (Génétique, Chimie-Biologie, 
Eau) devient une unité de recherche sans axe mais avec 2 thématiques 
de recherche (Chimie-Biologie et Agroressources). L’axe « Eau » de 
PEIRENE devient E2Lim, nouvelle unité de recherche intégrant l’institut 
IMPEO. 
 

- Au sein d’XLIM, les 6 axes sont maintenus mais l’équipe Bio-EM devient 
le groupe Biologie-Santé. 
 
 

o Nouvelles labellisations et perte de label/tutelle 
 

- CAPTuR EA 3842, CHU qui a obtenu la labellisation Inserm devient CAPTuR 
UMR Inserm 1308, CHU. 
 

- NET UMR Inserm 1094 associée IRD, CHU devient EpiMaCT UMR 
Inserm1094, U270 IRD, USC INRAE 1501, CHU. 
 

- PEIRENE EA 7500-USC INRA 1061-URA IRSTEA devient PEIRENE UR 22722 
car l’unité n’a pas demandé de renouvellement INRAe (INRA+IRSTEA) en raison 
de sa restructuration pour le nouveau contrat. 
 

- Pour EHIC, l’Université Clermont-Auvergne (UCA) n’est plus tutelle pour le 
nouveau contrat. 
 
 

o Créations d’Unités 
 

- L’unité de recherche VieSanté UR 24134, dont le projet a été porté par Achille 
TCHALLA (EC de HAVAE), est créée et intègre l’institut ΩHealth. 
 

- L’unité de recherche E2Lim UR 24133, dont le projet a été porté par Gilles 
GUIBAUD, est créée et intègre l’institut IMPEO. Cette création est issue de la 
séparation de l’axe « Eau » de PEIRENE. 

 



CA – Unilim–  3 

 
Membres en exercice : 36 
Nombre de votants : 22 
Pour : 22 
Contre : 0 
Abstention : 0 
 
       Fait à Limoges, le 1er février 2022 
 
        La Présidente de l’Université 
 
 
 
        Isabelle Klock-Fontanille 
 
 
Publié au recueil des actes administratifs du mois février 2022. 
Transmis au rectorat de l’académie de Limoges le 2 février 2022. 
 
Modalités de recours : En application de l’article R 421-1 du code de justice administrative, le 
Tribunal Administratif de Limoges peut être saisi par voie de recours formé contre les actes 
réglementaires dans les deux mois à partir du jour de leur publication et de leur transmission au 
Recteur 



  

 CA – Unilim – 01/02/2022 –  

 

1 

 
 

DELIBERATION DU CONSEIL D’ADMINISTRATION DE L’UNIVERSITE DE LIMOGES 

 
• Vu la charte de fonctionnement du télétravail au sein de l’Université en date du 7 Juillet 2020 
et notamment son article 12.4 ; 
 
• Vu la réponse, en date du 26 Janvier 2021, de la DGFIP / Pôle National de Soutien au 
Réseau des Organismes Publics (PNSR) de Paris traitant de l’évaluation des frais engagés par le 
salarié en télétravail, au regard de réglementation de l’URSSAF sur les frais professionnels ; 
 
• Vu la réponse de la DDFIP en date du 14 décembre 2021, informant notre établissement de 
l’impossibilité de recourir, pour effectuer le versement en paye du « forfait téléphonie et connexions 
informatiques », à la codification désormais proposée par la DGFIP pour procéder au paiement de 
l’allocation temporaire de télétravail prévue par le décret n° 2021-1123 du 26 août 2021; 
 

Délibération enregistrée sous le numéro  017/2022/RH 
Conseil d’administration du 1er février 2022 : 
Délibération n° 017/2022/RH 
 
Sujet : Modification des modalités de versement du forfait « téléphonie et connexions informatiques 
» prévu par la charte de fonctionnement du télétravail au sein de l’Université de Limoges. 
 
En raison de l’impossibilité technique d’effectuer le versement en paye du « forfait téléphonie et 
connexions informatiques » à l’aide du logiciel GIRAFE (voir réponse de la DDFIP en date du 
14/12/2021 susvisée), celui-ci sera opéré par voie de virement administratif. 
 
En conséquence, il est proposé au Conseil d’Administration de l’université de Limoges de modifier 
en ce sens les termes de sa délibération du 28/05/2021. 
 
C’est pourquoi le paragraphe concerné par les modalités de versement de ce forfait dans la 
délibération précitée est modifié comme suit : 
 
« Par ailleurs, l’application de la réglementation URSSAF permet de qualifier ce forfait mensuel 
comme entrant dans la catégorie juridique des « frais professionnels » et non des « avantages en 
nature »; ce qui permet de procéder à son versement par virement administratif, comme 
indiqué dans la charte en date du 7 Juillet 2020. » 
 
Les autres dispositions de la délibération précitée demeurent inchangées. 
 
 
Membres en exercice : 36 
Nombre de votants : 21 
Pour : 21 
Contre : 0 
Abstention : 0 

Fait à Limoges, le 1er février 2022 
 

La Présidente de l’Université 
 

 
 
 

Isabelle KLOCK-FONTANILLE 
 



  

 CA – Unilim – 01/02/2022 –  

 

2 

 
 
 
Publié au recueil des actes administratifs du mois février 2022. 
Transmis au rectorat de l’académie de Limoges le 2 février 2022. 
 
Modalités de recours : En application de l’article R 421-1 du code de justice administrative, le Tribunal 
Administratif de Limoges peut être saisi par voie de recours formé contre les actes réglementaires dans 
les deux mois à partir du jour de leur publication et de leur transmission au Recteur 



 

 

  CA – Unilim – 28/01/2022 –  

 

1 

 
 

DELIBERATION DU CONSEIL D’ADMINISTRATION DE L’UNIVERSITE DE LIMOGES 

 
Vu les statuts de l’Université de Limoges ; 
Considérant que l’application AGRHUM de la suite de logiciels COCKTAIL permet de 
traduire de manière numérique les structures qui composent notre établissement, 
Considérant l’évolution des structures de la recherche présentée lors du Conseil 
d’Administration du 1er février 2022, 
 
Délibération enregistrée sous le numéro  018/2022/RH 
Conseil d’Administration Exceptionnel du 01 février 2022 : 

 
Sujet : Modifications des structures dans l’application AGRHUM 
 
Les principales modifications que la Direction des Systèmes d’Information (DSI) envisage 
d’apporter aux structures figurant dans l’application AGRHUM sont les suivantes : 

- La refonte de la structure des instituts de recherche avec le changement de 
dénomination des unités qui les composent (cf. plaquette 2022 de présentation des 
structures de la recherche), 

- La suppression des grands collèges et des centres de services partagés (hors 
médecine/pharmacie) avec pour conséquence le fait que les facultés, les instituts et 
les écoles, les instituts de recherches, ainsi que les pôles et services relevant de la 
Direction Générale des Services sont désormais regroupés au même niveau, à la base 
de la structure de l’Université de Limoges (cf. document support), 

- La refonte de la structuration de la Direction Générale des Services pour tenir compte 
à la fois des récentes réorganisations de plusieurs pôles ou services qui la composent 
(Pôle Formation, Pôle Vie Etudiante, DAF, DRH, Mission Culture…) et de la fiabilisation 
des libellés de certaines unités qui en résulte.  

- L’ajout de nouvelles unités de structure au sein de l’IUT, 

- L’intégration à la structure de l’Université des partenaires extérieurs : AVRUL, CDES 
et FONDATION. 

 

C’est pourquoi, à l’issue de la présentation de la nouvelle structure AGRHUM aux membres 
du Conseil d’Administration, il est demandé à ceux-ci de bien vouloir en approuver les 
modifications. 

Membres en exercice : 36 
Nombre de votants : 22 
Pour : 20 
Contre : 1 
Abstention : 1 
 

Fait à Limoges, le 28 janvier 2022 
 

La Présidente de l’Université 
 

 
 
 

Isabelle KLOCK-FONTANILLE 



2 
unilim.fr 

 
 
 
 

Voies et délais de recours 
 
 
 
 

Si vous estimez devoir contester la présente décision, vous pouvez former : 
 
• Soit un recours gracieux devant l’auteur de la décision à adresser à :  

Mme La Présidente de l’université de Limoges – Hôtel de l’Université – 33 rue François Mitterrand  
BP 23204 – 87032 LIMOGES cedex 01 

• Soit un recours contentieux porté devant le Tribunal administratif de Limoges dans les deux mois à compter de la date de 
notification de la présente décision.  

Ce recours contentieux peut être déposé par courrier ou directement auprès de l’accueil du tribunal. Depuis le 1er décembre 
2018, le tribunal administratif peut être également saisi par l’application « Télérecours citoyen » accessible sur le site 
www.telerecours.fr 

Si vous souhaitez former un recours contentieux après rejet du recours gracieux : 

Pour conserver la possibilité de former un recours contentieux suite au rejet du recours gracieux : 

• Le recours gracieux devra avoir été introduit dans le délai de deux mois suivant la notification de la présente décision. 

• Le recours contentieux doit être formé dans un délai de deux mois à compter de la décision prise sur recours gracieux, 
cette décision pouvant être explicite ou implicite (absence de réponse de l’administration pendant deux mois). 

• Dans le cas où une décision explicite interviendrait dans les deux mois après formation de la décision implicite, soit dans 
les quatre mois suivant le recours gracieux, vous disposez à nouveau d’un délai de deux mois à compter de la notification 
de cette décision explicite pour former un recours contentieux. 

 



1 
unilim.fr 

POLE FORMATION 
Etudes, Formation Professionnelle, Alternance 
Direction des Etudes 
88 rue du Pont Saint Martial 
87000 Limoges  
M : scolarite@unilim.fr 
S : www.unilim.fr 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
LA PRESIDENTE DE L’UNIVERSITE 

  
 - Vu le Code de l’Education ; 
  
 - Vu le décret n°2016-672 du 25 mai 2016 relatif au diplôme national de 

master ; 
  
 - Vu l’arrêté du 6 juillet 2017 fixant la liste des compatibilités des 

mentions du diplôme national de licence avec les mentions du diplôme 
national de master ; 

  
 - Vu le décret n°2017-1334 du 11 septembre 2017 ; 
  
 - Vu le décret n° 2021-629 du 19 mai 2021 modifiant les conditions dans 

lesquelles les titulaires du diplôme national de licence non admis en 
première année d'une formation de leur choix conduisant au diplôme 
national de master se voient proposer l'inscription dans une formation 
du deuxième cycle ; 

  
 - Vu l’avis favorable de la Commission de la Formation et de la Vie 

Universitaire du Conseil Académique du 07 décembre 2021 ; 
  
Affaire suivie par : 
DE/VL/N° 082/2022/DE 

- Vu la délibération du Conseil d’Administration de l’Université de 
Limoges en date du 17 décembre 2021 ; 

 
A R R E T É  

 
ARTICLE 1 - La Commission Pédagogique chargée de l’examen des candidatures pour l’admission en Master 1 et 2 mention 
Comptabilité, Contrôle, Audit pour l’année universitaire 2022-2023, est composée ainsi qu’il suit : 

Président : Christophe GODOWSKI, PR Suppléant : Bernard HERAUD, PRAG 
Membre : Philippe PASQUET, MCF Suppléant : Hadrien NARBONNE, MCF 

ARTICLE 2 - La Commission Pédagogique chargée de l’examen des candidatures pour l’admission en Master 1 et 2 mention 
Management Sectoriel pour l’année universitaire 2022-2023, est composée ainsi qu’il suit : 

Présidente : Clémence THEBAUT, MCF Suppléant : Vincent CHAGUE, MCF 
Membre : Sandra MOULAY-LEROUX, MCF Suppléant : Alain MENUDIER, MCF 

ARTICLE 3 - La Commission Pédagogique chargée de l’examen des candidatures pour l’admission en Master 1 et 2 mention 
Management de l’Innovation pour l’année universitaire 2022-2023, est composée ainsi qu’il suit : 

Présidente : Martine HLADY-RISPAL, PR Suppléant : Gauthier CASTERAN, MCF 
Membre : François ACQUATELLA, MCF Suppléant : Zilacene DEKLI, MCF 

 

ARTICLE 4 - La Commission Pédagogique chargée de l’examen des candidatures pour l’admission en Master 2 mention 
Management et Administration des Entreprises pour l’année universitaire 2022-2023, est composée ainsi qu’il suit : 

Présidente : Isabelle SAUVIAT, MCF Suppléant : Philippe PASQUET, MCF 
Membre : Martine HLADY-RISPAL, PR Suppléant : Vincent LAGARDE, MCF 

ARTICLE 5- La Directrice Générale des Services de l’Université de Limoges et Monsieur le Directeur de l’IAE-Ecole 
Universitaire de Management, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté. 

 
Fait à Limoges, le 14 février 2022 

 
La Présidente de l’Université 

 
 
 

Isabelle KLOCK-FONTANILLE 
Copies délivrées par courriel à : 
. Monsieur le Directeur de l’IAE ; 
. Madame la Responsable de la Direction des Etudes   

mailto:scolarite@unilim.fr
http://www.unilim.fr/


2 
unilim.fr 

 
 
 
 

Voies et délais de recours 
 
 
 
 

Si vous estimez devoir contester la présente décision, vous pouvez former : 
 
• Soit un recours gracieux devant l’auteur de la décision à adresser à :  

Mme La Présidente de l’université de Limoges – Hôtel de l’Université – 33 rue François Mitterrand  
BP 23204 – 87032 LIMOGES cedex 01 

• Soit un recours contentieux porté devant le Tribunal administratif de Limoges dans les deux mois à compter de la date de 
notification de la présente décision.  

Ce recours contentieux peut être déposé par courrier ou directement auprès de l’accueil du tribunal. Depuis le 1er décembre 
2018, le tribunal administratif peut être également saisi par l’application « Télérecours citoyen » accessible sur le site 
www.telerecours.fr 

Si vous souhaitez former un recours contentieux après rejet du recours gracieux : 

Pour conserver la possibilité de former un recours contentieux suite au rejet du recours gracieux : 

• Le recours gracieux devra avoir été introduit dans le délai de deux mois suivant la notification de la présente décision. 

• Le recours contentieux doit être formé dans un délai de deux mois à compter de la décision prise sur recours gracieux, 
cette décision pouvant être explicite ou implicite (absence de réponse de l’administration pendant deux mois). 

• Dans le cas où une décision explicite interviendrait dans les deux mois après formation de la décision implicite, soit dans 
les quatre mois suivant le recours gracieux, vous disposez à nouveau d’un délai de deux mois à compter de la notification 
de cette décision explicite pour former un recours contentieux. 

 



chretp01



chretp01



chretp01



chretp01



chretp01



chretp01



chretp01



chretp01



chretp01



chretp01



chretp01



chretp01



chretp01



chretp01



chretp01



chretp01



chretp01



chretp01



chretp01



chretp01





chretp01


	T:\Presidence\Arrêtés\Arrêtés - Année 2022\2-Février 2022\Délégations de signature\001-2022-DAJ - Délégation de signature - GIO.pdf
	T:\Presidence\Arrêtés\Arrêtés - Année 2022\2-Février 2022\Délégations de signature\002-2022-DAJ - Délégation de signature - SHS.pdf
	T:\Presidence\Arrêtés\Arrêtés - Année 2022\2-Février 2022\Délégations de signature\003-2022-DAJ - Délégation de signature - IMPEO.pdf
	T:\Presidence\Arrêtés\Arrêtés - Année 2022\2-Février 2022\Délégations de signature\047-2022-DAJ - Délégation de signature - pôle recherche.pdf
	T:\Presidence\Arrêtés\Arrêtés - Année 2022\2-Février 2022\Délégations de signature\048-2022-DAJ - Délégation de signature - OmégaHealth.pdf
	T:\Presidence\Arrêtés\Arrêtés - Année 2022\2-Février 2022\Délégations de signature\057-2022-DAJ - Délégation de signature DSI.pdf
	T:\Presidence\Arrêtés\Arrêtés - Année 2022\2-Février 2022\Délégations de signature\058-2022-DAJ - Délégation de signature - pôle international.pdf
	T:\Presidence\Arrêtés\Arrêtés - Année 2022\2-Février 2022\Délégations de signature\086-2022-DAJ - Délégation de signature - IMPEO.pdf
	\\?\T:\Affaires générales\Affaires générales Réseau\Conseils d'Administration\2021-2022\7 - 1er février 2022 - CA Ex\Délibérations\Délibérations proposées à la signature d'IKF\1-Délibération 016-2022-RECH Evolution 2022 des Structures de Recherche Unilim_01022022_V2.pdf
	T:\Affaires générales\Affaires générales Réseau\Conseils d'Administration\2021-2022\7 - 1er février 2022 - CA Ex\Délibérations\Délibérations proposées à la signature d'IKF\2-Délibération 017-2022-RH télétravail.pdf
	T:\Affaires générales\Affaires générales Réseau\Conseils d'Administration\2021-2022\7 - 1er février 2022 - CA Ex\Délibérations\Délibérations proposées à la signature d'IKF\3-Délibération 018-2022-RH  Evolution structure 01-02-2022.pdf
	T:\Presidence\Arrêtés\Arrêtés - Année 2022\2-Février 2022\Subventions\Arrêté 059-2022-FVE.pdf
	T:\Presidence\Arrêtés\Arrêtés - Année 2022\2-Février 2022\Subventions\Arrêté 060-2022-FVE.pdf
	T:\Presidence\Arrêtés\Arrêtés - Année 2022\2-Février 2022\Subventions\Arrêté 061-2022-FVE.pdf
	T:\Presidence\Arrêtés\Arrêtés - Année 2022\2-Février 2022\Subventions\Arrêté 062-2022-FVE.pdf
	T:\Presidence\Arrêtés\Arrêtés - Année 2022\2-Février 2022\Subventions\Arrêté 063-2022-FVE.pdf
	T:\Presidence\Arrêtés\Arrêtés - Année 2022\2-Février 2022\Subventions\Arrêté 064-2022-FVE.pdf
	T:\Presidence\Arrêtés\Arrêtés - Année 2022\2-Février 2022\Subventions\Arrêté 065-2022-FVE.pdf
	T:\Presidence\Arrêtés\Arrêtés - Année 2022\2-Février 2022\Subventions\Arrêté 066-2022-FVE.pdf
	T:\Presidence\Arrêtés\Arrêtés - Année 2022\2-Février 2022\Subventions\Arrêté 067-2022-FVE.pdf
	T:\Presidence\Arrêtés\Arrêtés - Année 2022\2-Février 2022\Subventions\Arrête 068-2022-FVE.pdf
	T:\Presidence\Arrêtés\Arrêtés - Année 2022\2-Février 2022\Subventions\Arrêté 069-2022-FVE.pdf
	T:\Presidence\Arrêtés\Arrêtés - Année 2022\2-Février 2022\Subventions\Arrêté 070-2022-FVE.pdf
	T:\Presidence\Arrêtés\Arrêtés - Année 2022\2-Février 2022\Subventions\Arrêté 071-2022-FVE.pdf
	T:\Presidence\Arrêtés\Arrêtés - Année 2022\2-Février 2022\Subventions\Arrêté 072-2022-FVE.pdf
	T:\Presidence\Arrêtés\Arrêtés - Année 2022\2-Février 2022\Subventions\Arrêté 073-2022-FVE.pdf
	T:\Presidence\Arrêtés\Arrêtés - Année 2022\2-Février 2022\Subventions\Arrêté 074-2022-FVE.pdf
	T:\Presidence\Arrêtés\Arrêtés - Année 2022\2-Février 2022\Subventions\Arrêté 075-2022-FVE.pdf
	T:\Presidence\Arrêtés\Arrêtés - Année 2022\2-Février 2022\Subventions\Arrêté 076-2022-FVE.pdf
	T:\Presidence\Arrêtés\Arrêtés - Année 2022\2-Février 2022\Subventions\Arrêté 077-2022-FVE.pdf
	T:\Presidence\Arrêtés\Arrêtés - Année 2022\2-Février 2022\Subventions\Arrêté 081-2022-CAB.pdf
	T:\Presidence\Arrêtés\Arrêtés - Année 2022\2-Février 2022\Subventions\Arrêté 085-2022-IAE.pdf

		2022-02-08T15:06:15+0100
	Limoges
	ISABELLE KLOCK FONTANILLE ID 29388a5b2ebe3e6afb6860d998dd95ca771db769
	Présidente de l'Université de Limoges


		2022-02-14T19:22:12+0100
	Limoges
	ISABELLE KLOCK FONTANILLE ID 4a5e0c9743243883674c1e05c4903d54b1af69b7
	Présidente de l'Université de Limoges


		2022-02-18T08:03:36+0100
	Limoges
	ISABELLE KLOCK FONTANILLE ID 7f942c6f3356e6b47fd2b85bfad0380ae5409f22
	Présidente de l'Université de Limoges




